
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

10.04. 2020      № 292 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 27.03.2019 № 265 «Об 
утверждении муниципального плана ме-
роприятий («дорожной карты») по дове-
дению уровня финансирования услуг по 
спортивной подготовке по видам спорта 
к 2025 году в соответствии с требовани-
ями федеральных стандартов спортив-
ной подготовки и программ спортивной 
подготовки» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 перечня поручений Президента Российской Фе-

дерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта от 

11.06.2017 № Пр-1121, Распоряжением Правительства Алтайского края от 

28.01.2020 № 25-р, п о с т а н о в л я ю : 

1.  Пункт II ««Дорожная карта» по доведению уровня финансирования учре-

ждений, подведомственных Комитету по спорту администрации года Славгорода 

Алтайского края, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортив-

ной подготовки и программ спортивной подготовки» Приложения к постановлению 

от 27.03.2019 № 265 «Об утверждении муниципального плана мероприятий («до-

рожной карты») по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подго-

товке по видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки» изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике муници-

пальных правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайско-

го края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Подгору Л.В. 

 

 

 

Глава города                                                                                                 С.В. Горбунов 

 



Приложение к постановлению    

администрации города Славгорода 

Алтайского края 

от 10.04.2020  № 292 

 

 

II. «Дорожная карта» по доведению уровня финансирования учреждений, 

подведомственных Комитету по спорту администрации года Славгорода Алтайско-

го края, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной под-

готовки и программ спортивной подготовки 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

вида спорта 

Этап спор-

тивной 

подготовки 

Базовый 

норматив, 

тыс.руб. 

Уровень финансирования услуг по спортив-

ной подготовке по базовому виду спорта, % 

2019 

год 

2020 

год  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 Баскетбол НП 47,0 48 56 65 74 83 91 100 

Т 162,4 93 94 95 96 98 99 100 

2 Волейбол НП 45,8 66 72 78 83 88 95 100 

3 Гиревой  

спорт 

НП 64,3 63 70 76 82 88 94 100 

Т 162,3 0 25 40 55 70 85 100 

4 Легкая  

атлетика 

НП 64,8 13 27 42 56 71 85 100 

Т 263,5 62 68 74 81 87 94 100 

5 Настольный 

теннис 

НП 63,0 32 44 55 66 77 89 100 

6 Плавание НП 64,2 63 70 76 82 88 94 100 

7 Самбо НП 56,4 25 38 50 63 75 88 100 

Т 133,1 69 74 80 85 90 95 100 

8 Футбол НП 52,2 58 65 72 79 86 93 100 

Т 132,1 74 78 83 87 91 96 100 

9 Хоккей НП 59,1 19 32 46 59 73 86 100 

Т 448,1 25 38 50 63 75 88 100 

10 Шахматы НП 148,5 55 62 70 77 85 92 100 

Т 438,4 67 73 78 84 89 95 100 

 


